
ZARZĄDZENIE NR 138/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia           
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    70 706 789,86 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące  60 313 100,12 zł, 

2) dochody majątkowe  10 393 689,74 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     70 706 789,86 zł,  
z tego: 

1) wydatki bieżące  53 852 600,15 zł, 

2) wydatki majątkowe  16 854 189,71 zł. 

§ 4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  1 500 000,00 zł, 

2) rozchody  1 500 000,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy 
 

Marek Brzostko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

1 660,00 12 303,00 13 963,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 303,00 12 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 12 303,00 12 303,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 12 303,00 12 303,00

852 Pomoc społeczna 683 198,00 930,00 684 128,00

85295 Pozostała działalność 70 272,00 930,00 71 202,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 930,00 930,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 930,00 930,00

855 Rodzina 3 537 300,00 3 000,00 3 540 300,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 352 050,00 2 000,00 2 354 050,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 2 000,00 2 000,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 1 000,00 1 000,00

70 690 556,86 16 233,00 70 706 789,86

ZMIANY DOCHODÓW

Razem:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 138/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 17 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

1 660,00 12 303,00 13 963,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 303,00 12 303,00

3030
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 8 600,00 8 600,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 8 600,00 8 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 340,59 340,59

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 340,59 340,59

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
0,00 17,06 17,06

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 17,06 17,06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 996,40 1 996,40

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 1 996,40 1 996,40

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 326,50 1 326,50

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 1 326,50 1 326,50

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
0,00 22,45 22,45

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 22,45 22,45

801 Oświata i wychowanie 19 456 757,76 0,00 19 456 757,76

80101 Szkoły podstawowe 12 090 049,00 -4 500,00 12 085 549,00

4260 Zakup energii 222 000,00 -4 500,00 217 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

104 500,00 -4 500,00 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 500,00 -19 000,00 31 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

22 000,00 -7 000,00 15 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

25 500,00 -10 500,00 15 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
3 000,00 -1 500,00 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 500,00 -14 900,00 141 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

59 900,00 -9 400,00 50 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

62 900,00 -2 500,00 60 400,00

ZMIANY WYDATKÓW

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 138/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 17 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 1



SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
33 700,00 -3 000,00 30 700,00

4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 13 000,00 30 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

4 500,00 2 500,00 7 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

7 500,00 7 500,00 15 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
5 000,00 3 000,00 8 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
11 500,00 -2 000,00 9 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
457 643,00 23 900,00 481 543,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

182 754,00 13 900,00 196 654,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

182 504,00 10 000,00 192 504,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
1 375 589,90 12 500,00 1 388 089,90

4270 Zakup usług remontowych 500,00 -500,00 0,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
500,00 -500,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
34 655,00 13 000,00 47 655,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

14 888,00 5 500,00 20 388,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
5 200,00 7 500,00 12 700,00

80104 Przedszkola 3 484 452,86 0,00 3 484 452,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -1 000,00 34 000,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
35 000,00 -1 000,00 34 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -200,00 1 300,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
1 500,00 -200,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
1 000,00 -1 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 000,00 2 500,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
1 500,00 1 000,00 2 500,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
33 005,00 1 200,00 34 205,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
33 005,00 1 200,00 34 205,00

80107 Świetlice szkolne 739 081,00 -8 000,00 731 081,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -2 500,00 2 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
2 500,00 -2 500,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 540 970,00 -5 500,00 535 470,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 2



SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

203 060,00 -5 500,00 197 560,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 891 971,00 0,00 891 971,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 500,00 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 500,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -500,00 79 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 80 000,00 -500,00 79 500,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
65 858,00 0,00 65 858,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 858,00 0,00 65 858,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 3 644,00 3 644,00

ZESPÓŁ OŚWIATY 

SAMORZĄDOWEJ W ŚWIESZYNIE
3 644,00 -3 644,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 324 907,00 930,00 3 325 837,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 386 248,00 0,00 1 386 248,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 470,00 -957,00 61 513,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

62 470,00 -957,00 61 513,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 957,00 2 457,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 500,00 957,00 2 457,00

85295 Pozostała działalność 27 000,00 930,00 27 930,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

0,00 930,00 930,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

0,00 930,00 930,00

855 Rodzina 4 345 364,00 3 000,00 4 348 364,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 322 000,00 2 000,00 2 324 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 2 000,00 2 100,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

100,00 2 000,00 2 100,00

85516
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
1 629 582,00 0,00 1 629 582,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 668,00 7 700,00 56 368,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA 

KRAINA" W KONIKOWIE
48 668,00 7 700,00 56 368,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 -7 700,00 40 300,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA 

KRAINA" W KONIKOWIE
48 000,00 -7 700,00 40 300,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

0,00 1 000,00 1 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

0,00 1 000,00 1 000,00

70 690 556,86 16 233,00 70 706 789,86Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

1. Zwiększenia w dziale 751 rozdziale 75109 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 12.303,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 12.303,00 zł dokonano 
na podstawie Informacji nr 1/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury  
w Koszalinie z dnia 8 stycznia 2025 r z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów związanych 
 z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających do Rady Gminy Świeszyno  
w okręgu wyborczym nr 7 zarządzonych na dzień 2 lutego 2025 r.  

2. Zwiększenia w dziale 855 rozdziale 85502 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 2.000,00 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 2.000,00 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego  
Nr 7/2025 z dnia 13 stycznia 2025 r. z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, 
o których mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz na sfinansowanie kosztów 
obsługi. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 13.4.1.5. 
pomoc Państwa w wychowaniu dzieci.   

3. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85295 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 930,00 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 930,00 zł  dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu 
Pomocy na realizację zadań z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…).   

4. Zwiększenia w dziale 855 rozdziale 85595 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 1.00,00 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie na kwotę 
1.000,00 zł dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań z art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…).   

5. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 
 801 - Oświata i wychowanie;  
 852 - Pomoc społeczna; 
 855 – Rodzina 

dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD902E32-5E1F-46E1-A992-96AEE4858A4F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 138/IX/2025 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


